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Hvem kunne forestille sig, at Socialdemokra- 
terne kunne finde på at stille sig op og stemme 
for et lovforslag, der begrænsede konfliktretten? 
Det har Dansk Folkeparti tradition for, når de 
griber ind i overenskomsterne, når det gælder 
deltidsloven og anden lovgivning, der bliver la- 
vet herinde, men det ville Socialdemokraterne 
aldrig finde på. Derfor støtter vi naturligvis et 
forslag, som sikrer den danske konfliktret. 

Kl. 14:11 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren. Talen har affødt nogle 
korte bemærkninger, og det er først hr. Bent 
Bøgsted. 

Kl. 14:11 
Bent Bøgsted (DF): 
Jamen det var da en værre gang sludder, vi hør- 
te fra Socialdemokratiets ordfører, hr. Thomas 
Adelskov. 

Hr. Thomas Adelskov er da vel vidende 
om, at i afgørelsen i direktivet fra EU ligger det, 
at udenlandske arbejdsgivere skal overholde 
landsdækkende danske overenskomster, og vel 
vidende om, at de landsdækkende danske over- 
enskomster ikke siger noget om, hvad lønnen er 
ude i lokalområderne. Det vil sige, at hr. Thomas 
Adelskov er vel vidende om, at alle de lokale 
fagforeninger, der forhandler overenskomster 
på plads udeomkring til en højere løn end den, 
der er angivet i landsdækkende overenskomster, 
taber retten til at konflikte ud fra de overens- 
komster, de har aftalt på plads. Det er da rigtigt, 
at de skal overholde de landsdækkende, men 
her er lønnen lavere end i de lokale overenskom- 
ster, og det burde hr. Thomas Adelskov vide. 

Kl. 14:13 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Thomas Adelskov for en kort be- 
mærkning. 

'' 홢 Kl. 14:13 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg ville jo ønske, at man -  når vi debatterer så 
alvorlige. ting her fra talerstolen -  vidste, hvad 
man talte om. 

Lovforslaget her stiller ikke krav om, at uden- 
landske virksomheder skal overholde nogen 
som helst overenskomster. Det sikrer, at fagbe- 
vægelsen kan rejse et overenskomstkrav, og det 
sikrer, at fagbevægelsen kan gå ud og kræve, at 
man får danske lønninger på danske arbejds- 
pladser. Der er ikke noget som helst krav om, 
at man skal overholde en bestemt overenskomst, 
men det sikrer konfliktretten. 

Det er rigtigt, at det er indbygget i lovforsla- 
get, at man altså ikke kan oprette sin egen lille 
private fagforening og så sige, at nu har man la- 
vet en overenskomst til 30 kr. i timen, så er den 
gældende, og så må andre ikke konflikte inden 
for det område. Det er rigtigt, at der er et værn 
mod de små gule fagforeninger, og det kan væ- 홢 
re, det er dem, hr. Bent Bøgsted gerne vil forsva- 
re, for det er ikke lønmodtagernes rettigheder. 

Vi havde en høring om lovforslaget her, og 
her havde Dansk Folkeparti og Enhedslisten 
mulighed for at få eksperter og interessenter 
udefra i panelet. Det fik man også; og ikke en 
eneste af de eksperter og interessenter fra fagfor- 
eninger og jurister, eller hvem der ellers sad i pa- 
nelet, anbefalede, at man stemte imod lovforsla- 
get. Tværtimod blev det anbefalet, at man stem- 
te for det. 

, . Kl. 14:14 
Første næstformand (Svend Auken): ' 
Så er det hr. Bent Bøgsted for en kort bemærk- 
ning, 홢 . ! : 

, Kl. 14:14 
Bent Bøgsted (DF): 
Jamen der er ikke én, der har snakket om en 
overenskomst til tiI3G. kr. i timen. Vi snakker om de 
landsdækkende overenskomster, og i en lands- 
dækkende overenskomst er der ikke aftalt noget 
om den løn, folkene i bl.a. Byggefagenes Samvir- 
ke får udeomkring i dé små lokale fagforeninger, 
som hr. Thomas Adelskov hentydede til, men 
som jeg ikke tror er gule. De sidder derude og 
aftaler en løn, der typisk ligger måske 50-60 kr. 
over det, som ligger i landsdækkende overens- 
komster. 

Så siger lovforslaget; at udenlandske arbejds- 
givere ikke kan tilbyde arbejde, hvor de under- 
byder de landsdækkende overenskomster; Men 
de kan godt underbyde de lokale overenskom- 
ster, og det er derfor, hr. Thomas Adelskov siger 
ja til, at de ansatte ikke kan konflikte for at få;de 
udenlandske arbejdsgivere op på det niveau; 
som ligger i de lokale overenskomster. Det bur- 
de hr. Thomas Adelskov vide. 

, Kl.. 14:15 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren for en kort bemærkning. 

> Kl. 14:15 
Thomas Adelskov (S): 
Nu forstod jeg med det samme, hvad det er, hr. 
Bent Bøgsted vil. Det, hr: Bent Bøgsted vil, er at ' 
sikre, at landsdækkende overenskomster skal 
gælde over hele landet, så man ikke kan komme 
et eller andet sted fra og underbyde dem. Tan- 


